

上海新朋实业股份有限公司 2015 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

特别提示：

本公告所载 2015 年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2015 年度主要财务数据（合并报表）

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	3,960,301,431.86	3,661,561,224.89	8.16
营业利润	174,116,812.89	173,677,085.60	0.25
利润总额	185,199,925.20	187,944,014.75	-1.46
归属于上市公司股东的净利润	90,289,398.65	85,827,170.89	5.20
基本每股收益（元）	0.20	0.19	5.26
加权平均净资产收益率（%）	4.05	3.96	0.09
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	3,844,182,286.41	3,873,827,166.07	-0.77
归属于上市公司股东的所有者权益	2,250,997,128.89	2,202,225,690.39	2.21
股本	450,000,000.00	450,000,000.00	0
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	5.02	4.89	2.66

注：2014年12月31日公司总股本为45,000万股，报告期内公司实施了回购部分社会公众股份的安排。截止2015年12月31日，累计回购股份为190万股（2016年1月20日注销），公司总股本减至44,810万股。表中本报告期“基本每股收益”、“加权平均净资产收益率”按扣减后的总股本、净资产加权数计算；“归属于上市公司股东的每股净资产（元）”，按扣减后的总股本计算。

二、经营业绩和财务状况的说明

1. 经营业绩说明

报告期内，公司经营状况良好，公司实现营业总收入396,030.14万元，较上年同期增长8.16%；公司实现营业利润17,411.68万元，较上年同期增长0.25%；实现利润总额18,519.99万元，较上年同期减少1.46%；实现归属于上市公司股东的净利润9,028.94万元，较上年同期增长5.20%。报告期内，公司加强成本管控，挖掘市场潜力，全面提升经营管理能力，提高生产效率，增强了整体盈利能力。

2. 财务状况说明

报告期末，公司财务状况良好。公司总资产384,418.23万元，较期初减少0.77%；报告期末，归属于上市公司股东的所有者权益225,099.71万元，较期初增长2.21%，主要是经营利润增加所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

本公司2015年第三季度报告中对2015年度预计的经营业绩为：归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长：0%—35%。

公司本次业绩快报披露的经营业绩与2015年第三季度报告披露的业绩预告不存在差异。

四、备查文件

1. 经公司现任法定代表人兼主管会计工作的负责人宋琳先生、会计机构负责人赵海燕女士签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2. 内部审计报告。

特此公告。

上海新朋实业股份有限公司董事会

2016年2月20日